[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              от  01.11.2016г. № 308-п
                                                     п. Расцвет
 Об утверждении Порядка определения размера

платы за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и

земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования
Расцветовский сельсовет

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет,  Администрация  Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Расцветовский сельсовет.
Глава

Расцветовского сельсовета                                                А.В.Мадисон
Приложение

Утвержден

постановлением Администрации

Расцветовского сельсовета

от  01.11.2016г.  № 308-п

Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Расцветовский сельсовет

           1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Расцветовский сельсовет  (далее – размер платы).

2.  Размер платы рассчитывается в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Расцветовский сельсовет.
3. Размер платы определяется:

1) в размере кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Расцветовский сельсовет, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, установленного подпунктом 2 настоящего пункта;

2) в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Расцветовский сельсовет, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.